Администрация городского округа город Воронеж
Воронежской области

МБУ дополнительного образования
Центр развития творчества детей и юношества

«Спутник»
Паровозная ул., 62, Воронеж, В оронеж ская область, Россия, 394044

тел: (4732) 41-65-91, E-mail: c r td u -s p u tn ik @ v a n d e x .ru
ОКПО/ОГРН 44750439/1023601581673, ИНН/КПП 3661016414/366101001

П Р И К АЗ

№ О/Ц от « 01 » сентября 2017 г.

Об организации платных
образовательных услуг
в 2017-2018 учебном году.

В соответствии с постановлением правительства РФ от 15.08.2013 года
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
решения Воронежской городской Думы от 29.12.2004 года № 96-1 «Об
утверждении Положения о порядке регулирования цен на услуги,
предъявляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы,
выполняемые муниципальными предприятиями pi учреждениями городского
округа город Воронеж»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать предоставление платных дополнительных
образовательных услуг с 02.10.2017 г. до 31.05.2018 г. по следующим
программам:
- предш кольная подготовка;
- хореография.

2. Утвердить списки обучающихся, которым будут оказаны платные
дополнительные образовательные услуги.

3. Заключить договоры о предоставлении платных образовательных услуг
с родителями обучающихся.

4. Привлечь к проведению занятий следующих педагогов
дополнительного образования ЦРТДиЮ  «Спутник»:

Быкову Г.А.
Никонову Т.Ю.
Пожиткову Н.Н.

mailto:crtdu-sputnik@vandex.ru

М акарову JI. А.
М артученко В.В.
Дорохову Н.А.
Тевяшову Е.А
Якименко Г.В.
Алехину В.К.
5. Заключить с педагогами дополнительного образования

дополнительные соглашения по совместительству по оказанию
платных образовательных услуг до 30.09.2017 г.

6. Утвердить учебные программы, учебные планы по оказанию платных
дополнительных образовательных услуг, расписание занятий.

7. Обеспечить получение родителями (законными представителями)
обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и
оказываемых платных дополнительных образовательных услугах:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание
платных дополнительных образовательных услуг и регламентирующих
этот вид деятельности;

- сведения о должностных лицах, ответственных за оказание
платных дополнительных образовательных услуг и о педагогических
работниках, принимающих участие в оказании платных
дополнительных образовательных услуг;

- перечень платных дополнительных образовательных услуг с
указанием их стоимости по договору;

- договор; об оказании платных дополнительных образовательных
услуг;

- график проведения занятий о порядке оказания платных
дополнительных образовательных услуг;

положение об оказании платных дополнительных
образовательных услуг.
Назначить ответственным педагога-организатора М ежова А.В.

8. Организовать учебно-воспитательный процесс в рамках оказания
платных дополнительных образовательных услуг:

методическая помощь в разработке дополнительных
общ еразвивающих программ;

- составление учебного плана;
- предоставление документов в М КУ «Бухгалтерско-расчетный

центр образовательных учреждений Ж елезнодорожного района
городского округа город Воронеж»;

- контроль ведения документации педагогами дополнительного
образования, осуществляющие проведение занятий в рамках оказания
платных дополнительных образовательных услуг.
Назначить ответственным заместителя директора по УВР Петряева А.И.

9. Обеспечить разработку документации по кадровому обеспечению и
ведение табеля учета рабочего времени сотрудников, осуществляющих
деятельность в рамках оказания платных дополнительных
образовательных услуг.

Назначить ответственным делопроизводителя Степанову JLB.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Петряева

ku
Прямоугольник